

THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරකයා ඇත්තිව පුරුෂවන්ටින්හිටි හේ සහාරඹුවන් සහායාතැන්මට පුරුෂවන්ටින්හිටි හේ දුරක්ෂිතයා නිර්ණ අයෙහිව පැවුරුයෙන් ඉඩස්ථානවර් ජනරාල් මූල්‍ය සීනය හැඳියකට හානියිදෙස්ව සියදෙනුවා ඇති. එම් සහාරඹුවන් යෙමෙන් ලබන නිසි පැවුරුයෙන් තුළුව එරුවිව පැලීම්ලියක්ට වෙශදෙනුවා ඇති. සැහැලියිය සීරුවාරයින් ආදාළ වායි සීරයකට එම්ල ඉඩස්ථානවර් ජනරාල් මූල්‍ය සීනයෙහි ඉල්ලියුතුයි.

குறைவானையைப் பிடித்தலே அல்லது திருட்டுமைகளை கண்டிடித்தலேப்பதற்கு அறிவுக்கிற எவ்வகுக்கும் பொலிஸ் ன்ஸ்டெக்டர் ஜோவாலன் தூ சிடாரிசன்பேசில் நக்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு வீராதாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காகவைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியவீட்டு ன்ஸ்டெக்டர் ஜென் வி. நீட்டின் பெற்றுக்கொண்டனார்.

ACCUSED PERSONS WANTED.

CHARLIS ; charged with theft at Galkulam, Anuradhapura, on December 25, 1905 ; is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; occupation, cook ; age, about 18 years ; height, about 5 ft. ; complexion, dark brown ; nose, prominent ; teeth, well set ; eyes, black and large ; hair, black and cropped ; wears slight moustaches ; birth-place, Kalutara North ; general residence, Galkulam ; haunts Wallawette, Anuradhapura, Matale, and Kurunegala ; is single ; uncle, William Sino of Kalutara North ; is well known to Don Thomas Wijesinghe and the Vidyé Arachchi of Galkulam. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 26,847 for his arrest.

HANDARAGAMAGE CAROLIS PERERA alias SOOTIA ; charged with theft of a gun at Hokandara South on January 15, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 25 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, well built ; complexion, dark brown ; nose, pointed ; mouth, small ; teeth, regular ; eyes, black and oval ; hair, black, tied in a knot ; wears moustaches and beard ; birthplace, Hokandara South in Palle pattu of Hewagam korale ; general residences, Malabe, Pore, and Kalubowila in Salpiti korale ; haunts Kottawa and Hewagama ; is single ; father, Handaragamage Sarnelis Perera of Hokandara South ; mother, Attidiyevidanalage Lenohamby of Hokandara South ; friends, Peiris Sinno of Malabe and Paiyagalage Poda of Kottawa ; is well known to the Police Vidanes of Hokandara and the Vidane Arachchi of Kottawa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 96,812 for his arrest.

DON MANUALGE PUNCHI SINNO ALLIS; charged with house-breaking and theft at Bellantara on January 23, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 48 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, large; mouth, small; eyes, round; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; beard, shaved; has a scar on the left shoulder; birthplace and general residence, Boralesgomuwa; haunts Telawala, Ratmalana, Wierahera, and Lunawa; keeps a mistress at Boralesgomuwa; has five children; friend, Seeniya of Ratmalana; is well known to the Police Vidanes of Boralesgomuwa and Bellantara. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 96,937 for his arrest.

ARUWITA SENARAT YAPAGE SINGHO alias SINGHO APPU (habitual criminal 219); charged with failing to report himself to the Mudaliyar of Kandaboda pattu, Matara, on January 23, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, 5 ft. 6½ in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, light brown; hair, black, straight, cut short; wears scanty beard; a mole on the left side of neck, four scars on hands, a cut scar, an oval scar and a mole on the belly, an oval scar on the right thigh; birthplace and general residence, Kongala in Kandaboda pattu; haunts Taraperiya, Tangalla, and Beliattakade; is single; father, late Andirishamy of Kongala; mother, Dingihamy ef Kongala; uncle, Don Juanis of Kongala; is well known, to the Vidane Arachchi of Kongala and the Mudaliyar of Kandaboda pattu. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 18,637 for his arrest.

HERAT MUDIYANSALAGE KIRI BANDIRALA ; charged with theft of cattle at Polpitiya on February 15, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 28 years ; height, 5 ft. ; make, slender ; complexion, fair ; teeth, regular, whitish ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; birthplace and general residence, Walpola in Dambadeni hatpattu ; haunts Kandegedara ; wife and children are at Walpola ; is well known to the Gan arachchi of Kolombalamulla. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 8,202 for his arrest.

- SONUTHARA UNNANSE ; charged with counterfeiting the King's coin at Panagama pansala on March 7, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; is a Buddhish priest; age, about 30 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, shaved; beard and moustaches, shaved; face, round; short legs and hands; birthplace, Malagamuwa in Mahagalboda Egoda korale; general residences, Panagam pansala and Hapugaskande pansala in Dambadeni hatpattu; haunts Udammitta spansala in Kegalla District and Kalugomuwa in Kurunegala District; uncle, Mudalihamy of Tanmita; is well known to the Gan-arachchi of Panagmuwatala and the Ratemahatmaya of Dambadeni hatpattu. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 8,364 for his arrest.

HETTITANTIRIGE ESAW FERNANDO; charged with causing hurt with knife at Udakanapella in Siyane Korale East on March 8, 1906; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, cultivator; age, 32 years; height, 5 ft. 7 in.; make, stout; complexion, fair; nose, pointed; eyes, brown and oval; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace and general residence, Udakanapella in Siyane korale; haunts Dangalla, Mapitigama, Walpola, Pepiliawala, and Jarale; is married; father, Girigoris Fernando; brother, Pedru Fernando of Mapitigama; is well known to the Police Vidanes of Dangalla, Kanapella, Pepiliawala, and Pugoda. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 14,977 for his arrest.

STOLEN.

(C) N January 25, 1906, from Kahatagahawatta at Hanwella : a black cow with white spots and blunt horns, aged about 6 years, branded ග. කො. ග. on the right flank. Owner, Jatunga Aratchige Cornelis Appu.

On February 12, 1906, from the Museum at Kandy : a plain silver plate bowl. Owner, Mr. J. A. Girihagama.

On February 21, 1906, from a garden at Puwakpitiya : a black wairi bull, aged about 10 years, branded G. S. on the left flank and ♀. on the right flank. Owner, R. Don Abraham.

On February 27, 1906, from the owner's house at Ankulumaduwa : a double-barrelled gun, about 50 cartridges, 1 steel trunk-containing cloth, 1 Ceylon Saving's Bank book, 1 Post Office Saving's Bank book, 1 gold hairpin, and Rs. 5 in cash. Owner, Mr. H. E. Amerasakera, Muhandiram.

'On March 1, 1906, from the owner's coat pocket at the Tennis court, Peradeniya : a pair of pince-nez. Owner, Mr. R. H. Perera.

On March 2, 1906, from the owner's garden at Pasgammana : a black bull, aged about 12 years, branded **20. Q.**. Owner, **Hajapassepathirage Sulanchi Appu.**

On March 4, 1906, from a boutique at Bobabila, Udisattu : 2 white shirts, 3 sovereigns, 2 quarter sovereigns, 1 pair gold bangles, 1 pair gold earring set with red stones, 1 pair gold murugu, 1 silver brooch set with moonstones, 1 silver brooch, 2 white coats, 3 flannel cloths, 2 pillowcases, 3 collars, 2 ties, 1 blue silk sarong cloth, 2 ash colour woollen coats, 1 crooked comb, 1 brass chembu marked "G. D. T.", and in cash Rs. 11. Owner, G. D. Thegis Appu.

On March 8, 1906, from Wewelkelle estate, Badulla : 5 yards of spouting. Owner, Mr. A. F. Maingay.

On March 14, 1906, from New Keena Hotel, Nuwara Eliya : 2 aluminium cases containing small tubes of drugs. Owner, Major T. H. M. Darmouth.

On March 15, 1906, from a room at Delmer estate, Rigaala : 1 trunk marked "S. A. P." containing 1 tin box marked "S. A. P." 4 white cloths marked "S. H. Patrick, Ceylon," 3 white cloths marked "S. H. Patrick, Ceylon," 2 white shirts marked "S. H. Patrick, Ceylon," 5 white handkerchiefs marked, "S. H. Patrick, Ceylon," 4 flannel waistcoats, 1 white banian, 1 black coat, 1 blue waistcoat, 1 flannel shirt, 3 flannel suits, and in cash Rs. 5. Owner, S. H. Patrick Appu.

FOUND.

1 N. January, 1906, at Margastote estate, Nuwara Eliya : an Austrian copper coin, goldplated. Owner can apply to the Sergeant-Major of Police, Nuwara Eliya.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

A GO SINNO SENAVIRATNE (EPA), ARNOLIS ALUTDUWAHEWAGE, and PILUK GARDIYA LOKUHEWAGE, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,301 of November 17, 1905, are no longer wanted.

WEERAKOON MADDUMA BANDA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,320 of January 30, 1906, has been arrested.

MODERA ARATCHIGE STAGU STEPHEN, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,327 of February 23, 1906, has been arrested.

డెఫార్మపానిషత్తుల్లో జ్ఞానాగ్నేత కిన్ని కారణ అయిది.

උරලිස්: මොඩු වනි 1905ක්ටු දෙසැම්බර් මස 25 වෙනි දහ අභ්‍යන්තරයේ ගල්කුලමේද සෞරකම්ක්‍රාය නියා යුතු ජ්‍යෙෂ්ඨාචාර්යාකරුවෙකුල්බ සිටි. සිංහල තිනිහෙක්සය; අභම, බුඩාභම; රස්කාඩ, තොර්ඩිඩ්; වයස, අප්පරුදු 18ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; පාට, බඳ දුරුරුය; නාසේ, දිගය; දත්, කෑරියාකාරය; ඇස්, කාලීය, ලේඛුහුය; ඕස්කෙස්, කාලීය, කාබකර ඇතුතු; රෝල ඇදිගත ජ්‍යීසි; උපන්තියන, උතුරු කුපුතර; බොහෝසේ පදිංචිවැන, ගල්කුලම; නිකර ගැව්සසන්නේ, විල්ලට්ටිට, අභ්‍යන්තරයේ, මාතෙලේ සහ කුරුණෑල; අව්වාකකයා; මාමා, උතුරු කුදා තර විලියම්සිස්ස්ස්; ගල්කුලමේ දෙන් තොර්ඩ් විජේසිංහ සහ විද්‍යාආරධ්‍යව් මොඩු සොඳුකාර අභ්‍යන්තුවා ඇතුළත් පෙළිස් මොඩු ඇල්ලීම් පිරිසිස නොමිටර 26,847 දරන වර්ණකුව පිටිකර තිබේ.

‘‘ දෙනුමත්තුවලදීයේ පූ.විඹි.කේ අල්ලිස්; මොනු වහි 1906ක්වූ ජනවාරි මස. 23 මෙන්දිනුබල්ලන්තරදී ගෙවලු උම්වකා සෞරකම්තක්තාය කියා දේපාරෝපනයකරගුලුබ හිටි. ගොඩිම සූලුයේ සිංහල එකිනෙකුය; ආගම, වුබා ගම; රජාව, හැලිවැබ; වියස, අවිරැදු 48ක පමණය; උස, අඩු රුශ් පමණය; ගැරිය, සම්පූර්ණය; පාට, තඳු-ක්‍රිස්තරුය; කාණ්ඩ, බෙඳාත්‍යය; කට, ප්‍රාවිය; ඇස්, විවෘතරුය; ඉසකෙක, කර්තාය, නොජ්චි බිංදා ඇත; උඩියුවුල ත්‍රිබේ; යටි රුශ්ල බුගාලාය; එම අනෙක කාලලක් නිඩි; උරප්පෙෂුන සහ බොහෝසේස් පදිංචිතාන, බොරලුප්පෙශ්මුව්; එන්ඩර ගැව සේනක්ස්, කෙලවලද, රත්මලාක, වේරියැර සහ දුන්ව; බොරලුප්පෙශ්මුව් සේනක්ස්; මිනුය, රත්මලාන්ස් සේනියා; බොරලුප්පෙශ්මුව් සහ බෙල්ලන්තර පාලිස් විදුන්සේලා මොනු හෙළුංකාර අභ්‍යන්තර ඇත; කොළඹ පාලිස් හැඩාකාරනාහා විසින් මොනු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 96,937 දරක වර්ජින්ව විවිකර තිබේ.

අරුවිට සෙහරස්යාපනේ සිංහල් නොහැති සිංහලාජප්ප; (H. C. 219) මොඩු විමි 1906ක්වූ ජනවාරි මස 23 වෙනි දින මාරු ක්න්දබඩපත්තුව මූද්‍යම්පෑස් රෝගාමට පෙශීයිට රෝගිරුණුකළේ නැත්‍ය සුඡාරෝපණය කරනුලුබ සිටි. ගෙයිගම තුළයේ සිංහල මිනිනෙක්ස්; ආගම, බුඩාගම; රසාව, ගොවිකම්මාජ්‍යය; වයස, අව්‍යුරුදු 2පියය; උස, අධි රිඛන් අගල් රුදුස්; ඇටරය, සම්පූජ්‍යීය; පාට, දුමුරුය; දත්, භරියාකාරය; ඇස්, දුමුරුය; ඉසකෙස්, කාලීය, දිගිය, කොටකර කාපාලා ඇති; රෝගාල් විමි පෙන්නේ උපන් උපයක්ද, දැනුණු කොළඹේ දිගිවි ආකාර කාලු උපන්ද තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝස් පදන්විතැන, ක්න්දබොඩාජ්‍යත්තුවේ කොළඹ්ගල; නිහර ගැවසෙනහැන් තරේරිය, ක්න්දල්ල සහ බෙලිඳාත්තකාබේ; අව්‍යාහකායා; පියා, කොළඹ්ගල හිමුප් අභ්දිජ්‍යාම්; මෙවි, කොළඹ්ගල දෙන් පුවානිස්; කොළඹ්ගල එින්න අරුවිම් සහ ක්න්දබොඩාජ්‍යත්තුවේ මූද්‍යම්පෑස් යෙමු මොඩු නොඟාර අදුනකාවා ඇති. මාරු පොලිස් හඩුකාරතැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 18,637 දරණ වර්ණතුව පිටකර තිබේ.

කෙරස්වුද්‍යස්සෙලාගේ කිරිභ්‍යවිරුදු; මොඩු විමි 1906ක්වූ පෙමුවාරි මස 15 වෙනි දින පොල්පිටියේදී ගරක් සෞරකමිකලාය කියා සුඡාරෝපණයකරනුලුබ සිටි. ගොයිගම තුළයේ සිංහල මිනිනෙක්ස්; ආගම, බුඩාගම; වයස, අව්‍යුරුදු 28ක පෙන්නය; උස, අධි රිඛන් අගල් 2ක පෙන්නය; ඇටරය, සම්පූජ්‍යීය; ඇත්, භරියාකාරය, දුදුවිච්ඡාවය; ඉසකෙස්, කාලීය, ගොයිගම තිබේ; යුවුල විගාලාය; දත්, පිටියුවුල; නිහර ගැවසෙනහැන්, ක්න්දදෙගෙදර; ඇත් සහ ලමසි ව්ල්පෙළ පදන්විත සිටිනි; කොළඹ්මඩලුල්ලේ ගෙන්ඡරවිම් මොඩු නොඟාර අදුනකාවා ඇති. තුරුණුගල පොලිස් හඩුකාරතැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 8,202 දරණ වර්ණතුව පිටකර තිබේ.

සොඛුන්තර උපන්නාස්සේ : මොඩු විමි 1906ක්වූ මාරුව මස 7 වෙනි දින පහැර පස්සලදී නොර සල්ලි අව්‍යුගැසුවාය කියා සුඡාරෝපණයකරනුලුබ සිටි. ගොයිගම තුළයේ සිංහල මිනිනෙක්ස්; ආගම, බුඩාගම; වයස, අව්‍යුරුදු 30ක පෙන්නය; උස, අධි රිඛන් අගල් 2ක පෙන්නය; ඇටරය, සම්පූජ්‍යීය; පාට, දුමුරුය; ඇත්, භරියාකාරය; ඇස්, කාලීය, දිගිවිය; ඉසකෙස්, කාලීය, විගාලාය; යුවුල විගාලාය; මුහු, විටකුරුය; අස්ථා, ගොයිගම තිබේ; උපන්තැන, මහගල්බි එගාන්සේරලේ මලුගෙමුව; බොහෝස්සේ පදන්විතැන, දිජිඩ්නිජ්‍යත්තුවේ ව්ල්පෙළ; නිහර ගැවසෙනහැන්, ක්න්දදෙගෙදර; ඇත් සහ ලමසි ව්ල්පෙළ පදන්විත සිටිනි; ගොළඹ්මඩලුල්ලේ ගෙන්ඡරවිම් මොඩු නොඟාර අදුනකාවා ඇති. තුරුණුගල පොලිස් හඩුකාරතැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 8,364 දරණ වර්ණතුව පිටකර තිබේ.

හෙටිට්හස්සිරියේ එස්ට් ප්‍රභාස්දු; මොඩු විමි 1906ක්වූ මාරුව මස 8 වෙනි දින පහැර පස්සලදී නොර සල්ලි අව්‍යුගැසුවාය කියා සුඡාරෝපණයකරනුලුබ සිටි. ගොයිගම තුළයේ සිංහල මිනිනෙක්ස්; ආගම, බුඩාගම; වයස, අව්‍යුරුදු 31ක පෙන්නය; උස, අධි රිඛන් අගල් 2ක පෙන්නය; ඇටරය, සම්පූජ්‍යීය; ඇත්, භරියාකාරය; ඇස්, කාලීය, දිගිවිය; ඉසකෙස්, කාලීය, යුවුල විගාලාය; මුහු, විටකුරුය; අස්ථා, ගොයිගම තිබේ; උපන්තැන, මහගල්බි එගාන්සේරලේ මලුගෙමුව; බොහෝස්සේ පදන්විතැන, දිජිඩ්නිජ්‍යත්තුවේ පෙන්නාස්ල සහ හැසුන්තියාන්සේරු ප්‍රභාස්දු; නිහර ගැවසෙනහැන්, ඇත්ගල, මාපිටියම, ව්ල්පෙළ, පැපිලියාවල, සහ ජුරල; හ්‍යාද, බැංධාලා; පියා, සිරිගෙරිස් ප්‍රභාස්දු; සහෙයුරයා, මාපිටියම ජේදුරු ප්‍රභාස්දු; ඇත්ගල, ක්න්දපැල්ල, පැපිලියාවල, සහ පුදෙවාබ පොලිස් විදුනෙලා මොඩු නොඟාර අදුනකාවා ඇති. අව්‍යාහකාවේල්ලේ පොලිස් හඩුකාරතැන විසින් මොඩු ඇල්ලීම පිණිස නොමුවර 14,977 දරණ වර්ණතුව පිටකර තිබේ.

සොරක්ම්ප්‍රාලු.

විමි 1906ක්වූ ජනවාරි මස 25 වෙනි දින කන්වැල්ලේ ගහවලුවන්තෙන්: පුදු පුල්ලේ සහ නොට අ. ඇත් කාලීය ප්‍රාලේභෙක්; වයස අව්‍යුරුදු 2ක පෙන්නය, දැනුණුපැන්තෙන් “ග. නො. ජ.” නිවරහකර ඇති. අයිතිකාරයා, ජනුයාන්තරවිශේ නොරේන්ස්ස්ජප්ප.

විමි 1906ක්වූ පෙමුවාරි මස 12 වෙනි දින පුවර මිශ්පියම් එකෙන්: එංඩ් පාන්තර 1ක්. අයිතිකාරයා, ජේ. ඒ. සිටිහාම මහකා.

විමි 1906ක්වූ පෙමුවාරි මස 21 වෙනි දින පුවර පිටියිල්ලේ වත්තකින්: කාලී වයිරි හරකෙක්; වයස අව්‍යුරුදු 10ක පෙන්නය, මිශ්පියම් “මා. ර.” සහ දැනුණුපැන්තෙන් “ආ” නිවරහකර ඇති. අයිතිකාරයා, ආර. දෙන් ඒවුම්.

විමි 1906ක්වූ පෙමුවාරි මස 27 වෙනි දින අන්තුලුවමුවේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: කාඩු දෙකෙක් තුවක්නා 1ක්, පැහැන්න 50ක් පෙන්නය, බෙලෙක් පෙටිටි 1ක්, එක් අඩ්‍යා රේඛි, බැංසුපොන් 2ක්, රෝරන් කුරු 1ක් සහ මුදලින් රැපියල් 5ක්. අයිතිකාරයා, එම්. ඒ. අමරසේකර මුහන්දිරම් මහකා.

විමි 1906ක්වූ මාරුව මස 1 වෙනි දින පෙරයදෙනියේ වැනිස් පිටියිල්ලේ අයිතිකාරයාගේ සාක්ෂාත්වයේ: කන් කාඩ් සුවිටම් 1ක්. අයිතිකාරයා, ආර. එම්. පෙරේරා මහකා.

විමි 1906ක්වූ මාරුව මස 2 වෙනි දින පස්සලම්ම අයිතිකාරයාගේ වත්තකින්: කාලී හරණාක්, මියස, අව්‍යුරුදු 12ක පෙන්නය; “භ. මා. අ.” නිවරහකර ඇති. අයිතිකාරයා, එම්. එම්.

විමි 1906ක්වූ මාරුව මස 4 වෙනි දින පුවර පිටියිල්ලේ ගෙබලිකාජ්‍යත්තුවේ පෙන්නාස්ල සුදුන් අජ්ප්‍රාලු. රෝරන් පැවුන් කාල් 2ක්, රෝරන් ව්ල්ලේ තුවිටම් 1ක්, රෝරන් ගැල්ලාපුරු රෝරන් අරුණුගල්ලේ කුවිටම් 1ක්, රෝරන් මුදලින් රැපියල් 5ක්. අයිතිකාරයා, එම්. ඒ. අමරසේකර මුහන්දිරම් මහකා.

විමි 1906ක්වූ මාරුව මස 15 වෙනි දින ගැලුල දෙල්මුවර වත්තකින් කාමරගෙන්: S. H. P. ලංකා ඇත් පෙටිටි 1ක්, එක් අඩංගු S. H. P. බෙලෙක් පෙටිටි 1ක්, S. H. Patrick, Ceylon ලංකා ඇත් පුදුරුදි 7ක්, S. H. Patrick, Ceylon ලංකා ඇත් පුදුරුදි 7ක්, එංඩ් පැස්ස්පෑල් පුදුරුදි 1ක්, G. D. T. පින්තල සෙම්බු 1ක් සහ මුදලින් රැපියල් 11ක්. අයිතිකාරයා, එම්. ඒ. නේගිස්ජප්ප.

අයිතිකාරයෙක් හැකුව සම්භාතිතිබේ.

විමි 1906ක්වූ ජනවාරි මාස්ද පුවර පිටියිල්ලේ මාගස්ගෙනාට වත්තකින්: රත්රසාපු තබකාසි 1ක්. අයිතිකාරයා පුවර පිටියිල්ලේ පොලිස් සාර්ජන්ට පෙටිටි ඉල්ලුම්කළුනුයි.

தூண்ண துறைமுனை ஜார்ஜ் கூட்டு.

து 1905க்கு கொடுமிகு மச 17 வெளி தின சௌமிதர 2,311 டரன் கொரைச் சீல்லை அவையிலே அனைத்தை கைவைக்கிறார்கள் அப்பு (2) அர்ஜென்டின் அடுத்துவிவசையிலே சுதா பிழைக்காரர்த்தை எல்லையிலே யை அத தீவிரமாக கீழ்க்கருத்தே அங்கே.

து 1906க்கு கொடுமிகு மச 30 வெளி தின சௌமிதர 2,320 டரன் கொரைச் சீல்லை அவையிலே பிழைக்காரர்த்தை மத்தை வைத்து வைத்து வைத்து.

து 1906க்கு பெறுவாரி மச 23 வெளி தின சௌமிதர 2,327 டரன் கொரைச் சீல்லை அவையிலே போர்டராலிலே சீல்லை சுதா பிழைக்காரர்த்தை வைத்து வைத்து.

பிழிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாம்மாப்பட்டவர்களின் விவரங்களுக்கிப்படி.

ஆளிக் ; கூடும் ஆண்டு மார்க்கியாதம் உடுத் தேதி , அனுராசபுரத்திலுள்ள கங்குளத்தில் களவெடுத்து கொள்கிற குற்றஞ்சாம்மாப்பட்டவர் ; சிங்களவன் ; புத்த சமயி ; சமயப்பக்காரன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட கால ; உயரம்-கிட்டத்தட்ட அடி ; கபில நிறம் ; தோற்றான மூக்கு ; ஒழுங்கால பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு , பெரிது ; தலைமயிர்-கறுப்பு , தீநிரிக்கப்பட்டது ; மேல்மீசை இப்போதான் முளைக்கிறது ; பிறந்தவிடம் , கனுத்துறை வடக்கு ; பொதுயிருப்பிடம்-கல்குளம் ; ஜஸ்டுமிடங்கள்-வைவடியு , அனுராசபுரம் , மாத்தனை-குருஙாகல் ; ஓன்டி ; மரமண்-வில்லியம் கிள்கூரா ; தொய் தேவமில் விஜயசிங்கவுக்கும் சியாமா ஆராட்சிக்கும் கல்லாய்த் தெரியும் . அனுராசபுரத்தில்கும் கும் போவில் சிதவான் இவளைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் உகந்து.

கங்கநமகே கலேஜின் பெரோரு ; கூடும் ஆண்டு கைவை டே. ஸ் தேதி , கொர்கண்டகு தெர்கில் களவெடுத்து கொள்கிற குற்றஞ்சாம்மாப்பட்டவர் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-கிட்டத்தட்ட கால ; உயரம்-அடி அங்குலம் ; பெயோன் தேகம் ; கறுவல் நிறம் ; மூக்கு-கரியைது ; வய-சிறிது ; பற்றா-ஒழுங்கானது ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு , கொண்டையைக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேல்மீசை விட்டிருக்கின்றன ; பிறந்தவிடம்-கொக்குக்கும் கும் போவில் சிதவான் பெரோரு ; தய-அற்றி மார் லிடானலைகே விடுகூரும் ; சிறைசிதர்கள்-பிரின்சின்கூர் ; பெயலிக்கலைகே பொடர் ; கொகண்டகுவில் இருக்கும் பொவில் விதானை ஆராட்சிக்கும் கல்லாய்த் தெரியும் . கொழும்பிலிருக்கும் பொவில் சிதவான் இவளைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் உகந்து.

டெரன் மதுவல்லேஷ் புஞ்சின்கூரா அளிக் ; கூடும் ஆண்டு கைவை டே. ஸ் தேதி , பெலன்ராஜ் வில்லை டைடைத்தானைக் குற்றஞ்சாம்மாப்பட்டவர் ; இங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; கலி ; வயது-கிட்டத்தட்ட கால ; உயரம்-அடி அடி ; பெயோன் தேகம் ; கறுவல் நிறம் ; மூக்கு-பெரிது ; வய-சிறிது ; கண்கள்-வட்டமானது ; தலைமயிர்-கறுப்பு , கொண்டையைக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேல்மீசை விட்டிருக்கின்றன ; தாடி-சுவரம்செய்துபோடுகிறவன் ; இடது. தோளில் ஒரு தழும்புன்று ; பிறந்தவிடமும் பொது விருப்பிடமும்-பொறல்கொழுவா ; ஆசைமிடங்கள்-தள்ளாலை , நற்வலேன் , விழுகெழு , வெவா ; பொறல்கொழுவாலில் ஒரு திதையை வைத்திருக்கின்றன ; இப்பின்களுக்குண்டு ; சினேகிதன்-சினியா ; பொறல்கொழுவா வில்லைக்கும் பொவில் விதானைக்கும் பொவில் விதானைக்கும் கல்லாய்த் தெரியும் . கொழும்பிலிருக்கும் பொவில் சிதவான் இவளைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் உகந்து.

அருவிம்மு சென்றாற் யாபகே சிங்கோ அல்லது சிங்கோ அப்பு (அழைமயான குற்றவரளி கக) ; காகை ம் ஆண்டு கைவை உக் கால , மாத்தனையிலுள்ள கந்தபொபத்துறவுகளுள்ள முதன்யாருக்கு தங்கள் அறிவிக்க மதந்தானைக் குற்றஞ்சாம்மாப்பட்டவர் ; சிங்களவன் ; தாடி-வடது ; உயரம்-அடி அடி அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; தோட்டக் காரன் ; வயது-கடி ; உயரம்-அடி அடி அங்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு , சிங்கது , கட்டையைக் கட்டப்பட்டது ; மேல்மீசை உசாற்பமாக விட்டிருக்கின்றன ; கழுத் தின் இடது பக்கத்தில் ஒரு கறுப்புன்று ; கைவைக் கா தழும்புன் , ஒரு வெட்டித்தழும்பு உண்டு ; பிறந்தவிடமும் பொதுவிருப்பிடமும்-கொங்காலா ; ஆசைமிடங்கள்-தலம்பிரியா , நங்களை , பென்டிடக்கட ; ஓன்டி ; தகப்பன்-அடித்திக்காமி ; தய-நின்குரும் ; மரமண்-டெராஷ் சுவரவின் ; கொங்காலையிருக்கும் விதானை ஆராட்சிக்கும் முதலியாருக்கும் கல்லாய்த் தெரியும் . மாத்தறையிலிருக்கும் பொவில் சிதவான் இவளைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் உகந்து.

குற்றாய்வர்களைகே சிறிதென்டிரை ; கூடும் ஆண்டு மார்க்கியாவில் மாடு கூடுமிகு என்னைக் குற்றஞ்சாம்மாப்பட்டவர் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; தேட்டக் காரன் ; வயது-கிட்டத்தட்ட கால ; உயரம்-அடி அடி ; மேல்மீசை தேகம் ; சிவலை நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; பற்கள்-யென்னா ; தலைமயிர்-கறுப்பு , கொண்டையைக் கட்டியிருக்கின்றன ; மேல்மீசை-விட்டிருக்கின்றன ; தாடி-சுவரம்செய்துபோடுகிறவன் ; பிறந்தவிடமும் பொது விருப்பிடமும்-கல்குப்பேரரை ; ஆசைமிடங்கள்-யென்டகெதர ; எப்பொலை மீனாடியும் பின்னைகளும் இருக்கின்றன ; கெலஸ்பலமுரலாவில் இருக்கிற கான் ஆராட்சிக்கு கால் கால் தெரியும் . குற்றாய்விலிருக்கும் பொவில் சிதவான் இவளைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் உகந்து.

சொங்காலை உண்ச ; கூடும் ஆண்டு பங்குவியாதம் உக் கால , பொக்கர பங்குவியால் காக கள்ளமாய் அடித்தானைக் குற்றஞ்சாம்மாப்பட்டவர் ; சிங்களவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த குரு ; வயது-கிட்டத்தட்ட கால , உயரம்-அடி உக்குலம் ; பெலமான தேகம் ; கபில நிறம் ; ஒழுங்கான பற்கள் ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு , செவர்செய்யப்பட்டது ; தாடுமும் மேல்மீசையும்-சுவரம்செய்யப்பட்டது ; முகங்-வட்டத்தானது ; கட்டைக்கால்களும் கைகளும் ; பிறந்தவிடம்-மக்குமுவா ; பொதுவிருப்பிடமும்-நாக்கங்களம் பங்காலை , ஏப்கங்கள்-பலமுரலாவில் இருக்கிற கான் ஆராட்சிக்கு கால் கால் தெரியும் . குற்றாய்விலிருக்கும் பொவில் சிதவான் இவளைப் பிழிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் உகந்து.

கெதிதங்கிறகே இசு பெர்ன்டே; கொகம் ஆண்டு பங்குவிமாதம் ஏ ஸ் தேதி, சியன்கோர்ஜ் கிழக்கில் கந்தியாக் காப்புடித்திருப்புள்ளது; கூறுவதைக்குறித்து கூறுவது; கூறுவதைக்குறித்து; தோட்டக்காரன்; வயது-ஈல்; உரும்-இதி அங்கும்; பெறுவதைக்குறித்து; சியன்கீதம்; கூரிய மூக்கு; நல்லமீர்-கறுப்பு, கொங்காயாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேஸ்மிகை-விட்டிருக்கிறோன்; பிரதீ விட்டு பெருவிருப்பிட்டும்-உடக்கான்புலா; அசாடுமிடங்கள்க்கால, மாப்பிட்டிராம, வங்பொலா; பயின்-தூவாவாயும் ஜால; சடங்குமுடித்தான்; தகப்பன்-கிரிக்கோரில் பெர்ன்டே; கோரான்-பிட்டு பெர்ன்டே, உங்கால; கூங்பொலினிறுக்கும் பெறவில் விரைவமாகக்கூட்டு வங்காம் தெரியும். அவிசாவலையிலிருக்கும் பெரவில் நீதான் இயலைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இங்கம் காக்கா.

இந்துபோனது அல்லது காவுபோனது.

காவுபோனது.

குடை ம் ஆண்டு கந்தா உடி ஸ் தேதி, கன்வெலையிலுள்ள காக்ராக்கிவத்தையிலிருக்குத் து; வென்னைப் பின்னிட ஆம் மொட்டைக் கொம்புகளுமூன்ள க குறுத்தப் பக, வைதுபக்கத்தில் க. கோ. ப. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஜாதன்க் குராட்சிகே கோர்ணிலின் அப்பு.

கொகம் ஆண்டு மாசிமை உடி ஸ் உ., குவர்ப்பிட்டியாவிலுள்ள சேர்ட்டத்திலிருக்குத் து; ஒரு பொதுவான வெள்ளிப்பாத்திரம். சொந்தக்காரன், மின்டர் ஜே. எ. கிரியகம்,

கொகம் ஆண்டு மாசிமை உடி ஸ் உ., குவர்ப்பிட்டியாவிலுள்ள சேர்ட்டத்திலிருக்குத் து; ஒ வயதுள்ள க குறுத்த ஏருது, வைதுபக்கத்தில் மீ. ரே. இடுதுபக்கத்தில் அ. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், ஆர். தெரன் கவிரகாம்.

கொகம் ஆண்டு மாசிமை உடி ஸ் உ., அங்குது முடிவையிலுள்ள சொந்தக்காராஜைய விட்டிலிருக்குத் து; ஒரு இரண்மிக் குழும் தவங்கு, இங் காட்டில், சிலையுள்ள க திறம், க இலைக்கை சேவீக் வக்கிப் புத்தகம், க தபால் ஆபிச சேவீக் வக்கிப் புத்தகம், நல்க்குக் குத்துக்கிரக பின், காசாக குபா டி. சொந்தக்காரன், மின்டர் எச். ஆ. அம்ரசேகர முகங்கிரம்.

கொகம் ஆண்டு பங்குவிமை க ஸ் உ., பெறுவதையிலுள்ள தெவில் சேர்ட்டில் ஒரு பக்கட்டில் குத்து : ஒரு சேரு பின்சார். சொந்தக்காரன், மின்டர் ஆர். எச். பெறிகு.

கொகம் ஆண்டு பங்குவிமை உடி ஸ் உ., பங்கமமானுவிலுள்ள சொந்தக்காராஜைய சேர்ட்டத்திலிருக்குத் து : ஒ வயதுள்ள க குறுத்த ஏருது, க. மீ. அ. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், குபங்கையடிரை கலன்சி அப்பு.

கொகம் ஆண்டு பங்குவிமை க ஸ் தேதி, உடிப்பத்துவிலுள்ள பேரபவில்லையிலுள்ள ஒரு கடை விலிருக்குத் து ; உ வெள்ளிக் கேட்டுகள், க தக்கப்பவின்கள், க சேரு பொன் கப்புகள், க சேரு பொன் கப்புகள், சிவாதக் கல்லூபதிக்கப்பட்டது, க சேரு பொன் முருகு, க வெள்ளி புகேச், துளைக்கண்கள் புதிக்கப்பட்டது, க வெள்ளி புகேச், உ வெள்ளிக் கேட்டுகள், க பிளரனல் சிலைகள், க தலையினை உறைகள், க கோர்கள், க கறைகள், க நீல நிறமுள்ள பட்டுச் சாரம், க நீரக் கம்பிவிக் கோட்டு, G. D. T. என்ற அடையாளம் பண்ணப்பட்ட க பித்தனைச் செம்பு, காசாக குபா கக. சொந்தக்காரன், ஜி. டி. தெகில் அப்பு.

கொகம் ஆண்டு பங்குவிமை ஏ ஸ் உ., வதுனையிலுள்ள வெவல்வெளை சேர்ட்டத்திலிருக்குத் து : க மார் க்பங்கிறத். சொந்தக்காரன், மின்டர் க. எவ். மயின்சே.

கொகம் ஆண்டு பங்குவிமை கா ஸ் தேதி, நுவரெலியாவிலுள்ள கூ இக்க புதிய கிளுகெட்டவிலிருக்குத் து : மகுஞ்சு சர்க்குகளுள்ள குளங்கள். சொந்தக்காரன், மேஜர் பி. எச். எம். டார்மாத்.

கொகம் ஆண்டு பங்குவிமை கட்டு ஸ் தேதி, ஆலையிலுள்ள தெம்மர்சேர்ட்டத்திலுள்ள ஒரு அடை விலிருக்குத் து : S. A. P. என்ற அடையாளம் பண்ணப்பட்டது க தெரப்பட்டி, க வெள்ளிக் கீலைகள், உ வெள்ளிக் கேட்டுகள், S. H. Patrick, Ceylon என்ற அடையாளம் பண்ணப்பட்டது, இ வெள்ளிக் கைகளேஞ்சிகள், க பிளரனல் மார்புச் சட்டைகள், க வெள்ளி பெனியன், க குறுத்தக் கோற்று, க நீல நிறமுள்ள மார்புச் சட்டை, க பிளரனல் சேர்டு, க பிளரனல் சட்டைகள், குபா மாக டி. சொந்தக்காரன், என். எச். பெட்டிக் அப்பு.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

ஓரு அங்கேறியா செம்புக் காக; கொகம் ஆண்டு கந்தமாதம் நுவரெலியாவிலிருக்கிட்ட உள்ள மார்க்கார்ட் ட்டா சேர்ட்டத்தில் கண்டுபிடிக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், நுவரெலியாவிலிருக்கும் பேஜுக்கு அறிவிக்கைம்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

ஏ கோ சிங்கே சென்றிரட்டை பொரு; (2) ஆணேவில் அஹ்மியாவிலேயும் பிதுக்காட்கே கூரக்குமிகைக்கை ; கொடும் ஆண்டு கார்த்திகையா கூ ஸ் தேதிக்கையுடைய உகூட ம் இக்க “பீடு எண்ட் கிரை” மின் அறிவிக்கப்பட்டவை இவிமேச் தேள்வையில்கை.

கீரக்கண்மடமா பண்டா ; கொகம் ஆண்டு கந்தமாதம் கூ ஸ் தேதிக்கையுடைய உகூட ம் இக்க “கீடு எண்ட் கிரை” மின் அறிவிக்கப்பட்டவை பிதுக்கப்பட்டான்.

மெரடா ஆராட்சிகே ஸ்தேகு ஸ்தீபன் ; கொகம் ஆண்டு மாசிமை உடி ஸ் தேதிக்கையுடைய உகூட ம் இக்க “பீடு எண்ட் கிரை” மின் அறிவிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,
Colombo, March 28, 1906.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.